
 1 

 

Z á p i s 
 

z 23. jednání Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

 Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 13.03.2024 od 14,30 hodin  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.905 

 

 

 

Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 

 

Omluveni: viz prezenční listina 

 

Přizváni: viz prezenční listina 

 

 

  1.  Schválení programu jednání  

  2.  Volba ověřovatele zápisu  

  3.  Schválení zápisu z 22. jednání výboru ze dne 17.01.2024  

  4.  Informace ke Královéhradeckým krajským dožínkám 2023 (Hana Pisarčíková, 

ředitelka RAK KHK)  

  5.  Poskytnutí dotace na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2024  

  6.  Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti životní prostředí  

a zemědělství pro rok 2024 - výsledek jednání hodnotící komise  

  7.  Záměr „ZEVO Opatovice“ – závazné stanovisko EIA  

  8.  Různé  

 

 

Jednání v 14,30 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro životní prostředí a zemědělství 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Martina Vágner Dostálová.  

Výbor byl zahájen v počtu 9 členů. 

V úvodu jednání výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů (9 pro, 0 proti, 0 zdržel). 

 

K bodu 1 

Schválení programu jednání  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  9  

         Proti  0 

         Zdržel se 0 

 

USNESENÍ 23/167/2024/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  program 23. jednání výboru 

 

 

 



 2 

K bodu 2 

Volba ověřovatele zápisu  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  9  

         Proti  0 

         Zdržel se 0 

 

USNESENÍ 23/168/2024/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. v o l í  

  ověřovatelem zápisu Ing. Aleše Malocha 

 

K bodu 3 

Schválení zápisu z 22. jednání výboru ze dne 17.01.2024  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  9  

         Proti  0 

         Zdržel se 0 

 

USNESENÍ 23/169/2024/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  zápis z 22. jednání výboru ze dne 17.01.2024 

 

K bodu 4 

Informace ke Královéhradeckým krajským dožínkám 2023 (Hana Pisarčíková, ředitelka 

RAK KHK)  

Na jednání výboru se dostavila paní Hana Pisarčíková, ředitelka Regionální agrární komory 

Královéhradeckého kraje, která formou prezentace podala členům výboru základní informace ke 

Královéhradeckým krajským dožínkám 2023 (charakter akce, návštěvnost, vyúčtování)  

a seznámila členy výboru s předpokládaným rozpočtem pro rok 2024. Po následné diskuzi vzal 

výbor informace na vědomí a vyjádřil podporu konání Královéhradeckých krajských dožínek 

v dalších letech. 

 

Na jednání se dostavil Ing. Lukáš Řádek. 

 

K bodu 5 

Poskytnutí dotace na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2024  

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byla 

výboru předložena k projednání žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na individuální účel. V případě schválení poskytnutí dotace na individuální účel Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje, budou finanční prostředky na podporu projektu uvolněny do kapitoly 

48 - Dotační fond, odvětví individuální dotace v rámci 1. změny rozpočtu pro rok 2024. Veškeré 

podklady k předložené žádosti včetně stanoviska odboru životního prostředí a zemědělství 

obdrželi členové výboru elektronicky před jednáním.  

 

 

 

 



 3 

Žadatel Projekt Náklady  Požadavek 

 

Stanovisko výboru 

Regionální agrární komora 

Královéhradeckého kraje 

 

Podpora činnosti Regionální 

agrární komory  

420.000 Kč 370.000 Kč DOPORUČUJE 

(10 pro, 0 proti, 0 zdržel) 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  10 

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 23/170/2024/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel pro Regionální agrární komoru Královéhradeckého kraje na projekt „Podpora 

činnosti Regionální agrární komory“ ve výši 370.000 Kč 

 

K bodu 6 

Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti životní prostředí a zemědělství 

pro rok 2024 - výsledek jednání hodnotící komise  

Bc. Knotek podal členům výboru informace z jednání hodnotící komise. Usnesením 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1513/2023 ze dne 11.09.2023 byly schváleny 

podmínky těchto krajských dotačních programů pro oblast životního prostředí a zemědělství: 

 

• 24ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině 

• 24ZPD04 Ochrana přírody a krajiny 

• 24ZPD06 Včelařství 

• 24ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce 

• 24ZPD11 Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO 

• 24ZPD12 Podpora celoroční činnosti a rozvoje středisek ekologické výchovy 

 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci byla vyhlášena od 04.12.2023 do 10.01.2024 v aplikaci 

DOTIS s využitím datové schránky žadatele o dotaci. V souladu se Zásadami pro poskytování 

dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly usnesením Rady Královéhradeckého 

kraje č. RK/6/179/2024 jmenovány komise pro posouzení a hodnocení žádostí o dotace v dotační 

oblasti životní prostředí a zemědělství na rok 2024. Hodnotící komise zasedala dne 15.02.2024, 

na jednání byly předloženy všechny žádosti o dotaci s návrhem bodování vyjádřeným 

v procentech získaných bodů. 

 
Dotační 

program 

Název 

 
Počet podpořených 

projektů 

Návrh dotace (Kč) 

24ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině 4 430.000 

24ZPD04 Ochrana přírody a krajiny 4 465.400 

24ZPD06 Včelařství 1 250.000 

24ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce 6 394.700 

24ZPD11 Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO 20 864.200 

24ZPD12 Podpora celoroční činnosti a rozvoje 

středisek ekologické výchovy 

7 931.700 

 

CELKEM  

 

42 3.336.000 

 



 4 

Hodnotící komise navrhla podpořit projekty v celkové výši 3.336.000 Kč (714.700 investiční 

výdaje; 2.621.300 neinvestiční výdaje). 

Veškeré materiály k projednávanému bodu obdrželi členové výboru před jednáním. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  10  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 23/171/2024/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  informaci o výsledku jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaných do 

dotačních programů 24ZPD 

 

Bc. Knotek dále členy výboru seznámil s navrhovanými změnami v dotačních programech na 

rok 2025: 

 
Dotační 

program 

Navrhovaná změna 

25ZPD02 Beze změny 

 

25ZPD04 Navýšení horní hranice požadované dotace na 150.000 Kč 

 

25ZPD06 Rozšíření účelu dotace o podporu pořízení nových úlů a vzdělávání v oboru 

včelařství; v souvislosti s projednáním podmínek dotačního programu ZPD06 na 

rok 2025 bylo doporučeno svolat společné jednání zástupců kraje (náměstek pro 

životní prostředí a zemědělství, předsedkyně výboru pro ŽPZ) a včelařů (zástupci 

Okresních organizací ČSV). 

25ZPD07 Beze změny 

 

25ZPD11 Navýšení horní hranice požadované dotace na 70.000 Kč u projektů na celoroční 

činnost (kromě žádostí o dotaci školských zařízení); u školských zařízení a u 

projektů na jednorázovou akci ponechání horní hranice požadované dotace 

50.000 Kč 

25ZPD12 Navýšení horní hranice požadované dotace na 200.000 Kč 

 

 

Návrhy dotačních programů pro rok 2025 budou projednány na příštím jednání výboru. Náměty 

a doporučení na změny v dotačních programech pro rok 2025 mohou členové zasílat na  

e-mailovou adresu předsedkyně výboru do 07.04.2024. 

 

K bodu 7 

Záměr „ZEVO Opatovice“ – závazné stanovisko EIA  

Dne 17.01.2024 vydalo Ministerstvo životního prostředí na základě ust. § 9a odst. 1 zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (zákon 

EIA), podmíněně souhlasné závazné stanovisko k záměru „ZEVO Opatovice“. V tomto 

stanovisku jsou stanoveny podmínky pro fázi přípravy, realizace, provozu a ukončení provozu 

záměru. V rámci odůvodnění svého závazného stanoviska Ministerstvo životního prostředí 

deklarovalo, že záměr je z pohledu možného ovlivnění veřejného zdraví přijatelný, neboť 

pravděpodobně neúnosně nezhorší zátěž dotčené populace šířením nadlimitních akustických 



 5 

imisí a polutantů ovzduší ve srovnání se situací současnou. Realizace záměru přináší pro místní 

populaci prakticky nezměněný dlouhodobý expoziční scénář imisí hluku a polutantů v ovzduší, a 

tudíž lze ve výhledu očekávat, že se stávající úroveň rizika poškození veřejného zdraví v daném 

území nezmění. Předmětné závazné stanovisko MŽP obdrželi členové výboru elektronicky před 

jednáním. 

Detailní informace o celém průběhu posuzování lze dohledat v Informačním systému EIA na 

internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí:  

Informační systém EIA (cenia.cz). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  10  

         Proti   0 

         Zdržel se  0 

 

USNESENÍ 23/172/2024/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  závazné stanovisko EIA k záměru „ZEVO Opatovice“ 

  

K bodu 8 

Různé  

- termín příštího jednání výboru: 24.04.2024 

 

- předsedkyně výboru navrhla uskutečnit dne 05.06.2024 od 13,00 hodin výjezdní zasedání 

v Diakonii Broumov a vyzvala členy výboru k vyjádření, zda mají možnost a zájem se 

tohoto zasedání zúčastnit (bude projednáno a upřesněno na příštím jednání) 

 

Závěr 

 

Předsedkyně poděkovala členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání  

a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 16,15 hodin jednání ukončila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Zapsala: Ivana Loudová 

 

……………………………………….. 

Martina Vágner Dostálová 

předsedkyně výboru  

…………………………………………. 

Ing. Aleš Maloch 

 ověřovatel zápisu 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6278?lang=cs

